
 COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III SETTORE – Lavori pubblici 

   Determinazione del Responsabile del Settore n° 339  del   27\10\2020 

                                               

DETERMINA  N. 1201  DEL  29\10\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Svincolo deposito cauzionale alla ditta 
Giannola Maria Caterina   per esecuzione scavo in sede viaria per 
allaccio alla rete fognaria  comunale della Via Alcide De Gasperi.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del
procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.
Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza
o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto
di interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019
VISTA il N.O. prot. n. 11767  rilasciato in data 04/06/2018 per l’esecuzione di uno scavo
nella Via Alcide De Gasperi n.31, per allaccio alla conduttura  fognaria  comunale, proprietà
della  signora  Giannola  Maria  Caterina  nata  a  Carini  il  05/11/1952,C.F.
GNNMCT52S45C708K ,  ed  ivi  residente  in  Via  Sacerdote  Avellone  n.28  Cinisi  nella
qualità di procuratrice generale del sig. Giannola Francesco Paolo nato a Cinisi   ;
Vista la ricevuta di versamento del 21/05/2018 n.111  di €. 400,00 comprovante l’avvenuto
versamento di  somme a titolo di deposito cauzionale ;
VISTA  la  nota prot.  n.  6671 del 24/03/2020 con la quale la signora Vitale M.Concetta
chiede il rimborso cauzionale versato per i lavori di scavo necessari per l’allaccio fognario;
ACCERTATO a seguito di sopralluogo, resa dal responsabile del settore LL.PP. la regolare
messa in ripristino a perfetta regola d’arte dello scavo realizzato per l’allaccio idrico;
CONSIDERATO  che  il  rimborso  della  cauzione  versata  corrispondente  a  €.  400,00  è
dovuta,  in  quanto  con  il  ripristino  è  venuto  meno  il  persistere  del  deposito  cauzionale
versato a suo tempo;
ACCERTATO che è stato assunto l’impegno spesa 735/18 relativo a tale rimborso per
l’importo  totale  di  €  400,00  sul  capitolo  99017.02.5004 del  bilancio  2018/2020,
(restituzione ,deposito cauzionale) che presenta la sufficiente disponibilità;

P  R  O  P  O  N  E

DI RIMBORSARE alla Signora Giannola Maria Caterina  nata a Cinisi  il 05/11/1952 ed
ivi residente in S. Avellone ,n.28 quale procuratrice del sig. Giannola F. Paolo la somma di
€. 400,00, quale rimborso per le somme depositate a titolo di cauzione, mediante accredito
sul conto corrente bancario presso la Banca Unicredit  Filiale di Cinisi codice IBAN:  IT
84B0200843300000101332828  imputando la  spesa  sul  capitolo dove è  stato assunto il
relativo impegno.

                                                         Il Responsabile del procedimento

             Geom. Vincenzo Evola



                IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

- VISTA  la proposta che precede;

- VISTA  la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2018.

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di 
interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui 
riportata.

Cinisi lì_____________

               

   Il Responsabile del III Settore

 F.to           Geom. Vincenzo Evola



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,

della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n° 339 del 27102020
	
	DETERMINA N. 1201 DEL 29102020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






